venerabilisfraLrisnoslri,P.Poiiuensisepiscopi(628),
vicarii nostri, ad eumdeinLucanum episcopumet

dileelum filium,P. liiuli Basilicceduodecimaposto-
lorum prcsbyteruincardinalera(629), litleras impe-
travit, qtii occasioneillarumdicloslaicos el clericos

absolverunt, contra memoratum Wulleranum epi-
scopum sententiamproinulgaiites,a qua idem epi-

B scopus,licet ipsainmultipliciraiione crediderit esse

nullam, ex abundanti lamen noslram audienliam

appellavit. [Nos igilur, vicarii litieras aeslimantes

per subreptionem obtenlas, quoniam jurisdiclio
vicarii, quem Romanus ponlifex in urbe relinquil
(650), non extendiiur extra illam (651),nisi ei spe-
cialitersit concessum,prseserliin cuni ipse moralur
in sua provincia speciali, videlicetinter Capuanam
provinciamet Pisanain, discretioni vestrwper apo-
siolicascripia mandamus, qualenus, qtiidquidocca-
sione Iiitcrarum illarum aclumesl in irritum revo-

ronlii, in ComnieiUariisad Gelasii II viiam. Juslo
eiiain voluminedescripsit res a Pisanis, vel dorai
forisque, vel paee belloque prseclare gestas; quodl

r lamcn opus,licela niultisdiligenlissimeperqiiisiiuro,
in tenebrisadbuc laiilal. Porro, dePandulpho, quem
YaticanaepraeserLimBibliothecaemoniimenta claro
niagistri tiiulo donant, GelasiiII Romani ponlificis
faniiliari, ac peregrinationiscomite individuo,hoc
scripsit elogiumGuillelmusEisengreniisin catalogo
iesiiumveritatis, sub anno 1184CPandulphus,Pisa-
nus, sacrw Paginw doclor, S. R. E. subdiaconus,
presbylercardinalissanclorumduodechnapostolorum,
vir admiralioneomniumdignissimus,dicendiartifex,
et orator eloquens,historicus celeberrimus,nec ulli
iheotogorumsecundus.Inter alia, lum anliquoruin,
tuin recenliorum, liioiuimeiila, ejusdem Pandulphi
meminereLucii lertii, Urhani terlii, Clementis leriii
eLInnocenlii lerlii diplomata; pluribus eliam ejus-
dera liinoceiiliiRegisiruni. .

c Quod autem ad Pandulpbi morlis annum spe-
clal, longa illuro cetateconfecturaobiisse, id impri-•mis oslendil, quodjam a Callixtosecundosubdiaco-
nuiiiordinatum,ut diximus,eumdemLuciuspapalllD anno noslraesalulis 1182, presbyieruni-carditialem
creaverit: osiendunl etiamInnocenlii III diplomata,
quibus ipse Panriulpbussubscripsit anno pominica;
lncaniaiionis 1201, data VeronensiEcclesfteg. Ma-
riaedeGlarea; postquemaiintimctiuinulladeeodero
reperiatur niemoria, facile credi potest, illum non
lougeab[eodemannoexuissemorlalitalero.j OLDOIN.
ad Ciacon.tom. I, col. 1114.

Pandulphum usque ad aimum saltem 1206, v Id.
Aiigtistivitamjuoduxisse, ex hac Iiinoceuiiiepislola
evincitur.